
 

Muffinki 
Składniki: 
− 2 szklanki mąki 
− 1/2 szklanki cukru 
− 2 łyżki kakao 
− 2 łyżki przyprawy do piernika  
− 1 łyżeczka sody 
− 1 łyżeczka proszku do 

pieczenia 
− 1 cukier waniliowy  
− 2 jajka 
− 2 łyżki oleju 
− ¾ szklanki mleka 
− ½ szklanki miodu 
− ½ szklanki drobnych rodzynek 
− śliwki wędzone lub suszone (niekoniecznie) 

Sposób przygotowania: 

1. Mąkę, kakao, proszek do pieczenia, cukier waniliowy i sodę dokładnie 

mieszamy w jednej misce. 
2. W drugiej jajka i cukier miksujemy na gładką masę, po czym dodajemy 

mleko, olej i miód i dokładnie mieszamy. 

3. Dosypujemy suche składniki do mokrych i łączymy, po chwili dodając 

rodzynki. Nie mieszamy zbyt długo, aby ciasto nie było twarde po 

upieczeniu 

4. Blachę do muffinek wykładamy papilotkami i wypełniamy ciastem do 

2/3 wysokości, po czym zatapiamy śliwkę w środek Muffinki (wedle 

gustu, nie trzeba dodawać). Jeśli śliwki są bardzo duże, kroimy je na pół 

lub na 3 części i wkładamy po kawałeczku. 
5. Babeczki pieczemy 20 min. w temperaturze 190ºC. Muffinki 

sprawdzamy patyczkiem, upewniając się czy się upiekły. Muffinki 

studzimy i dekorujemy wedle uznania. Ja użyłam w tym celu masy 

cukrowej, ale możesz je po prostu polać czekoladą i posypać 

rodzynkami. 

Poleca Daria Rojek 

Źródło: http://www.przyslijprzepis.pl/przepis/swiateczne-muffinki-piernikowe 

 

 

 

Niech ten szczególny czas 

świąt Bożego Narodzenia 

będzie okazją do spędzenia 

miłych chwil w gronie najbliższych, 
w atmosferze pełnej miłości 

i wzajemnej życzliwości. 
 

A w nadchodzącym Nowym 2017 Roku 

niech szczęście i pomyślność 

nigdy Was nie opuszczają, 
a wiara codziennie dodaje sił i energii 

do tworzenia i realizacji nowych pomysłów 
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ 
Mikołaj urodził się w Patras w Grecji ok. 270 r. Był jedynym dzieckiem zamożnych 

rodziców, uproszonym ich gorącymi modłami. Od młodości wyróżniał się nie tylko 

pobożnością, ale także wrażliwością na niedolę bliźnich. Był księdzem, a potem został 

biskupem w Turcji. Po śmierci rodziców swoim znacznym majątkiem chętnie dzielił się 

z potrzebującymi. Miał ułatwić zamążpójście trzem córkom zubożałego szlachcica, 

podrzucając im skrycie pieniądze. Cuda, które czynił, przysparzały mu jeszcze większej 

chwały. W XIII wieku pojawił się zwyczaj rozdawania w szkołach pod patronatem 

św. Mikołaja stypendiów i zapomóg. O jego popularności  świadczy dzisiaj piękny 

zwyczaj przebierania się ludzi za św. Mikołaja i rozdawanie dzieciom prezentów. Postać 

Świętego, mimo braku wiadomości o jego życiu, jest jedną z najbardziej barwnych w 

hagiografii. Jest patronem Grecji, Rusi, Berlina, Miry, Moskwy, bednarzy, cukierników, 

dzieci, jeńców, kupców, marynarzy, młynarzy, notariuszy, panien, piekarzy, 

pielgrzymów, podróżnych, rybaków, sędziów, studentów, więźniów, żeglarzy. W 

ikonografii św. Mikołaj przedstawiany jest w stroju biskupa rytu łacińskiego lub 

greckiego.  

To postać starszego mężczyzny z brodą, ubranego w czerwony strój, który według 

różnych legend i bajek w okresie świąt Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty 

saniami ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. W większej części Europy, w tym 

w Polsce, dzień świętego Mikołaja obchodzony jest tradycyjnie 6 grudnia. Rankiem 

tego dnia dzieci, które przez cały mijający rok były grzeczne, znajdują prezenty, ukryte 

pod poduszką, w buciku, w skarpecie czy pod choinką. Przeczytaj, jak na świecie dzieci 

wyczekują przyjścia świętego Mikołaja. 

Szwecja 
W Szwecji dzieci zanim dostaną prezent, muszą najpierw rozwiązać zagadkę, którą do 

podarku dołączył na świątecznej kartce sam św. Mikołaj. 

Litwa 
Dzieci mają za zadanie zaśpiewać piosenkę, zatańczyć lub opowiedzieć wierszyk, by 

zasłużyć na podarek. W przeciwnym razie nie mogą liczyć na prezenty. Dlatego na kilka 

dni przed Wigilią zaczynają się wielkie próby. Dzieci starają się, by swoim występem 

jak najbardziej zaskoczyć Mikołaja. Mają przy tym mnóstwo zabawy.  

Źródła: http://www.naszestrony.co.uk/edukacja/505-wity-mikoaj-zobacz-obyczaje-w-innych-

krajach24, http://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/12-06.php3 
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1. Czerwony z uszkami. 

2. Dzielimy się nim w Wigilię. 

3. Leżał w nim maleńki Pan Jezus. 

4. Znajdujesz je pod choinką. 

5. Przyjeżdża w nich Mikołaj. 

6. Pojawia się na niebie i rozpoczynamy kolacje wigilijną. 

7. Tradycyjna ryba podawana w Wigilię. 

8. Wieszasz je na choince. 

9. Śpiewamy je w okresie świąt Bożego Narodzenia. 

10. Oglądasz je w Kościołach w Boże Narodzenie. 

11. Msza odprawiana o północy w Wigilię. 

12. Ciągną sanie Mikołaja. 

13. Przynosi prezenty. 

14. Składamy je sobie dzieląc się opłatkiem. 

 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć do 

p. Sylwii Gałek – klasy I-III, p. Anny Rudnikowskiej– klasy IV-VI lub wychowawcy klasy. 
 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa................ 
 



  

 

 

NIE OD RAZU BYŁY CHOINKI 
Jest to jedna z najmłodszych tradycji wigilijnych. Zanim nastała choinka jej funkcje 

pełniła jodłka lub podłaźniczka, czyli wierzchołek sosny, jodły lub świerku zawieszony 

na suficie. Gałązki miały chronić dom i jego mieszkańców od złych mocy, zapewnić 

domownikom szczęście i dostatek. 

Tradycja bożonarodzeniowego drzewka pochodzi z terytorium Niemiec z około 700 

roku n.e. Symbolizować ono miało rajskie drzewo życia. Dopiero od przełomu XVIII 

i XIX w. zwyczaj ten rozprzestrzenił się na kraje anglosaskie i - dzięki niemieckim 

imigrantom - dotarł do Stanów Zjednoczonych. 

Choinka w obecnej formie przyjęła się w Polsce dopiero pod koniec XVIII w. Dosyć 

szybko zwyczaj zaczął się szerzyć wśród mieszczan i inteligencji polskiej.  

SKĄD WZIĄŁ SIĘ ZWYCZAJ UBIERANIA CHOINKI? 

Piękna góralska legenda mówi, że choinkę bożonarodzeniową zawdzięczamy… 

niedźwiedziowi. Gdy doszła do niego wieść o narodzeniu Jezusa, pobiegł czym prędzej 

do Betlejem. Martwił się tylko biedny miś, że nie miał dla Dzieciątka żadnego godnego 

prezentu. Postanowił ofiarować to, co było do zdobycia w lesie. Ułamał piękną choinkę 

i powlókł za sobą. Po drodze przechodził przez potoki, w których zamoczyły się gałązki 

drzewka, krople wody zamarzły na jego igiełkach i świeciły jak diamenty. Na gałęziach 

zasiadły ptaszki a niedźwiedź wszystko to zaniósł do szopki i przed Dzieciątkiem 

postawił. Od tej pory dzieci stroją choinki i wieszają na nich wszelkie świecidełka. 

CO WIESZAMY NA CHOINCE? 

W wielu rejonach Polski zwyczaj ubierania choinki zadomowił się dopiero na początku 

XX w. Na choince nie może zabraknąć jabłek, bo właśnie te owoce były na owym 

biblijnym drzewie, a ponadto jabłko symbolizuje zdrowie. Wśród iglastych gałązek wiją 

się łańcuchy słomkowe i bibułkowe, są pamiątką po wężu-kusicielu, oznaczają także 

więzy rodzinne, które podczas świąt są szczególnie silne. Gwiazda na szczycie drzewka 

symbolizuje gwiazdę betlejemską, która wiodła Trzech Króli do Dzieciątka Jezus. 

Świeczki na gałązkach to jak okruchy ognia, który dawniej płonął w izbie przez całą noc 

wigilijną, aby przychodzące na ten czas dusze przodków mogły się ogrzać. Świeczki to 

także symbol światła Chrystusa. 

Choinki ubierano także w piernikowe figurki ludzi i zwierząt, lukrowane kolorowo, 

posypane makiem. Nie mogło zabraknąć oczywiście postaci św. Mikołaja.  

Na choince wiesza się też błyszczące bombki o różnych kształtach, szklane figurki, 

cukierki i ręcznie wykonane z papieru zabawki. 

Światełka elektryczne pojawiły się dopiero w Niemczech w 1882 r. Pierwszą 

udekorowaną ozdobami i światłami choinkę ustawił w 1923 r. przed Białym Domem 

w Waszyngtonie prezydent Calvin Coolidge. 

W wielu domach choinkę ubiera się w przeddzień Wigilii. Ustrojone drzewko będzie 

pachnieć i cieszyć oczy do 6 stycznia, czyli święta Trzech Króli. Ostateczną datą 

rozbierania choinki jest dzień 2 lutego, święto Matki Boskiej Gromnicznej. 

Martin Jerzy W. „O choince”. Świerszczyk 2003 nr 24 s. 4-5 

Wigilia Bożego Narodzenia 
Święto chrześcijańskie, upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa, obchodzone 24 grudnia. 

Zgodnie z nauczaniem Kościoła, Wigilia Bożego Narodzenia w tradycji chrześcijańskiej 

formalnie kończy okres adwentu i bezpośrednio poprzedza Boże Narodzenie. W tym roku 

adwent, czyli czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana, rozpoczął się w niedzielę 27 

listopada. Przez cały adwent, do 24 grudnia uczestniczymy w roratach – mszach świętych 

sprawowanych w dni powszednie o świcie. Razem z Maryją przygotowujemy się na spotkanie 

ze Zbawicielem.  

Wieczerza Wigilijna to uroczysta kolacja, podczas której zasiadamy z rodziną do suto 

zastawionego stołu. Wcześniej odczytujemy fragment Ewangelii o narodzeniu Jezusa 

w Betlejem, wspólnie się modlimy oraz wspominamy tych, których już nie ma z nami przy 

świątecznym stole. Następnie dzielimy się opłatkiem i składamy sobie wzajemnie życzenia. 

Nie może w tym dniu zabraknąć śpiewu pięknych kolęd i pastorałek. Oczywiście wszystko 

odbywa się w pachnącym piernikiem i pomarańczami udekorowanym choinką i lampkami 

domu. Na stole nakrytym białym obrusem główne miejsce zajmuje opłatek, a pod nim sianko. 

Jedno dodatkowe nakrycie zostawione jest dla osoby bezdomnej. W ten dzień tradycyjnie nie 

spożywamy mięsa. Według legendy, w Wigilię o północy, zwierzęta mówią ludzkim głosem. 

W tym dniu w kościołach sprawowana jest o godzinie 24 pasterka, czyli uroczysta msza 

święta na pamiątkę narodzenia Jezusa. 

 

 

  List do świętego Mikołaja 
W tym roku odbyła się kolejna edycja konkursu plastycznego 

pt. „List do Świętego Mikołaja” organizowanego przez Centrum 

Aktywności Lokalnej w Pionkach. 

Jury miało trudny wybór, bo jak zawsze wpłynęło bardzo dużo prac. 

Laureatką konkursu i zdobywczynią I nagrody jest Oliwia 

Maj z klasy IIb. 

Oliwia przygotowywała pracę na zajęciach koła plastycznego, które 

prowadzi pani Dorota Kaca. 

 

Konkurs Plastyczny „Anioł” 
7 grudnia 2016 roku w Radomiu odbyło się 

uroczyste rozdanie nagród laureatom VI edycji 

Powiatowego Konkursu Plastycznego 

„Anioł”, organizowanego przez Publiczną 

Szkołę Podstawową nr 6 w Radomiu. Patronat 

honorowy nad konkursem objął ksiądz Biskup 

Ordynariusz Henryk Tomasik. W konkursie 

wzięły udział prace uczniów naszej szkoły  -

klasy Ia, IIe, IIIb i IIId. 

Spośród wielu uczestników konkursu jury wyłoniło laureatów. W ich gronie znalazła się 

uczennica klasy IIIb  naszej szkoły – Amelia Maj, która w młodszej grupie wiekowej 

otrzymała wyróżnienie w kategorii forma przestrzenna. 



„Cicha noc, święta noc…” – jasełka 2016 
Tradycją w naszej szkole stało się przedstawienie bożonarodzeniowe w wykonaniu 

dzieci.  
Nastrojowa muzyka, odświętny ubiór i bożonarodzeniowe dekoracje wprowadziły 

nas w niecodzienny klimat. 

Szkolną uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Marzena Murawska, która powitała 

zaproszonych gości, nauczycieli, 

pracowników szkoły oraz uczniów. 

Swoją obecnością zaszczycili nas: 

przedstawiciele Urzędu Miasta – pani 

wiceburmistrz Jolanta Sarnecka-

Buczek, kierownik wydziału ds. 

oświaty pani Barbara Siek, ks. 

proboszcz Leon Czerwiński, dyrektor 

CAL-u pan Marcin Alot oraz druhna 

Lidia Wierzbicka. 

Tegoroczna inscenizacja powstała 

w oparciu o teksty biblijne – fragmenty drugiego rozdziału Ewangelii wg św. Łukasza. 

Kolejne sceny obrazowały tajemnicę wcielenia Syna Bożego, długo oczekiwanego 

i zapowiadanego przez proroków. Niestety, kiedy w końcu przyszedł na ziemię, nie było 

dla Niego miejsca w żadnej gospodzie. 

Jeszcze raz w skupieniu przeżyliśmy chwile refleksji i doświadczyliśmy magicznej 

mocy Wcielonego Słowa, kiedy aniołowie, budząc pastuszków, przynieśli na ziemię 

Dobrą Nowinę. „Oto w Betlejem… Maryja Panna porodziła Syna”. 

Bóg stał się widzialny. Tak ukochał ludzi, że jest do nich podobny. Przyszedł 

w osobie bezbronnego Dzieciątka. Opuścił niebo i zamieszkał w szopie. Najpierw prości 

pastuszkowie śpieszyli z radością, by pokłonić się Nowonarodzonemu. Przynieśli 

skromne dary: 

…każdy dał, co miał – czy mało, czy 

wiele, 

zanieśli Panu w tej jednej kobiele 

Chociaż ubogie te ich ofiary, 

Bóg patrzy na serce – nie na dary. 

Do żłóbka przyszły również dzieci 

z dalekich kontynentów: Afryki, Azji, 

Oceanii i Ameryki. Podziękowały 

Jezusowi za dar zbawienia i ofiarowały 

swoje prezenty. 

W role postaci biblijnych, aniołów, pastuszków, monarchów i zwyczajnych ludzi 

wcielili się uczniowie klas: VIb, VId, Va, IVa, IVb, IIIc oraz IIIe. Przygotowania do 

występu odbywały się pod kierunkiem pań katechetek: Marii Pęczek, Teresy Tkaczyk 

i Anny Rudnikowskiej. Piękną dekorację wykonała pani Dorota Lisowska. Za oprawę 

muzyczną odpowiedzialna była pani Anna Kuczmera. 

Na zakończenie spotkania głos zabrała pani wiceburmistrz Jolanta Sarnecka-

Buczek oraz pani Barbara Siek, które złożyły serdeczne życzenia świąteczne 

społeczności szkolnej. Do życzeń przyłączyli się również ks. proboszcz i dyrektor 

szkoły Marzena Murawska, którzy dzielili się opłatkiem z przedstawicielami klas, 

a następnie zaprosili zebranych do wspólnego kolędowania. 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 
 5 grudnia 2016 r. w czasie uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych odbyła się lekcja integracji i tolerancji. Uczniowie  klas integracyjnych 

poprzez zabawę „udali się w podróż”, próbując poznać świat dzieci mających różne problemy 

zdrowotne. „Czarodziejski worek”, „Kalambury” „Wieże z klocków”, „Niezrozumiały tekst” 

to zabawy mające na celu przybliżyć i zrozumieć trudności, z jakimi spotyka się dziecko 

niepełnosprawne na co dzień. 

Uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali również wagoniki w różnych kolorach, 

które tworzyły dekorację tego wyjątkowego dnia. Na nich znajdowały się prace dzieci, które 

wzięły udział w szkolnym konkursie plastycznym „Jesteśmy tacy sami”. Pani dyrektor 

nagrodziła i wyróżniła następujące 

osoby: 

Kategoria: klasy 0-III 
1 miejsce – Cyprian Tomczyk (klasa IIb) 

2 miejsce – Zuzanna Puzio (klasa IIId) 

3 miejsce – Jan Wojda (klasa Ib) 

Kategoria: klasy IV-VI 
1 miejsce – Julia Suchecka (klasa Vc) 

2 miejsce – Marta Wiśniewska (klasa Va) 

3 miejsce – Wiktor Lepa (klasa IVb) 

Wyróżnienia: 
Gabriela Dębska (grupa 0b), Natalia Strzelecka (grupa 0a), Amelka Grudzień (klasa Ib), Igor 

Dziuba (klasa IIb), Agata Bogumił (klasa IIIa), Milena Prokop (klasa IIIa), Jakub 

Klimowicz (klasa IIIa), Ola Bolek (klasa IVa), Paulina Kozera (klasa Va). 

Po wręczeniu nagród wspólnie zaśpiewaliśmy piosenkę pt. „W przyjaźni tkwi siła”. 

Takie spotkania sprzyjają budowaniu prawidłowych relacji pomiędzy dziećmi. 

 

Echa z konferencji „Istota wychowania” 
Konferencja „Istota wychowania” odbyła się w PSP nr 5 

w Pionkach 9.12.2016 r. i zgromadziła przedstawicieli 

pionkowskiego samorządu, nauczycieli pionkowskich szkół 

i przedszkoli oraz rodziców uczniów  „Piątki”. Celem 

spotkania było przekazanie informacji na temat reformy 

edukacji, omówienie zagadnień dotyczących praw 

i obowiązków rodziców względem dzieci. 

Współorganizatorami konferencji byli: Burmistrz 

Miasta Pionki pan Romuald 

Zawodnik, Dyrekcja 

i Nauczyciele PSP nr 5 

w Pionkach, MSCDN 

Wydział w Radomiu, Zespół 

Doradców Metodycznych 

w Pionkach. 
 

 



 


